РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
   «КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2012                                      № 162                            с. Куйбышево

Об утверждении отчета о ходе работ по реализации
долгосрочной целевой программы «Культура Примиусья (2011-          2014 годы)» за 2011год
        В соответствии с решением Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 28.09.2007 № 34  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении» и постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 02.02.2010 № 21  «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Куйбышевского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации долгосрочной целевой программы «Культура Примиусья (2011-2014 годы)», утверждённой постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 24.09.2010          № 266,  по результатам за 2011 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
 и на сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Куйбышевского
 сельского поселения

                    И.И.Хворостов

Постановление вносит:

ведущий специалист по социальным

вопросам, культуре и спорту
Приложение к постановлению
Администрации Куйбышевского
сельского поселения
от 09.06.2012 № 162
Отчет
о ходе работ по реализации долгосрочной целевой программы «Культура Примиусья (2011 - 2014 годы)» за 2011 год
Общий объем фактически произведенных расходов в 2011 году
       Общий объем финансирования программы в 2011 году составил 3463,5 тыс. рублей - средства местного бюджета.

Выполнение мероприятий Программы по источникам финансирования приведены в таблице 1.

Оценка результатов и эффективность реализации Программы в 2011 году  приведены в таблице 2.

          Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой Программы  приведены в таблице 3.

         Целевые показатели Программы приведены в таблице 4

         Информация об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой Программы за отчетный 2011 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов приведены в таблице 5.
Выполнение мероприятий Программы в 2011 году
Таблица 1
(тыс. рублей)

	№ п/п
	Источники финансирования
	Утверждено, постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 24.09.2010 №266
	Уточненный план
	Фактическое исполнение
	% исполнения

	1
	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	2
	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	3
	Средства районного бюджета
	-
	-
	-
	-

	4
	Средства
 местного бюджета
	3463,5
	3463,5
	3463,0
	100

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

Показатель, характеризующий бюджетную эффективность Программы определяется как отношение фактического объема средств местного бюджета, выделенных на реализацию Программы в отчетном периоде, к запланированному в Программе (в соответствии с приложением к настоящему отчету):

                                                                         3463,5
Бюджетная эффективность Программы = -------------- х 100 % = 100 %

                                                                         3463,0
       Анализируя полученный показатель и достижение установленных значений показателей, характеризующих состояние отрасли культуры, можно сделать вывод об эффективности программного подхода и четкости поставленных задач.

Объемы и целевое использование средств по  долгосрочной целевой программе «Культура Примиусья (2011 - 2014 годы)» за 2011 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета Куйбышевского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 29.11.2010 № 42 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2011 год». На реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура Примиусья (2011 - 2014 годы)»  в 2011 году предусматривалось 3463,5 тыс. рублей, бюджет сельского поселения.
Кассовые расходы составили  3453,0 тыс. рублей или  100 процентов.

Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий в 2011 году
В 2011 году  долгосрочная целевая программа Куйбышевского сельского поселения «Культура Примиусья (2011 - 2014 годы)» далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий по организации и проведению культурно - массовых мероприятий поселения.
        С 11 января 2011 года начало работу новое муниципальное бюджетное учреждение культуры «Клубная система Куйбышевского сельского поселения» (Далее МБУК «КС КСП»), в структуру которого вошли: Русский сельский клуб, Новобахмутский сельский клуб, Примиусский сельский клуб, Свободненский сельский клуб и Куйбышевский сельский клуб. Куйбышевский сельский клуб создан на базе имущества и помещений, переданных в оперативное управление МБУК «КС КСП» Администрацией Куйбышевского сельского поселения.

  За период с января по декабрь месяц 2011 года в МБУК «КС КСП» проведено  767 культурно – досуговых мероприятий, которые посетило 57 709  человек.  Из общего числа для детей проведено 204 мероприятия, их посетили 5198 человек. Всего на территории поселения работало 25 культурно - досуговых формирований различной направленности, которые посещали 214 человек, из них формирований самодеятельного народного творчества 16,количество культурно - досуговых формирований для детей -17.

По всем показателям муниципальное задание выполнено. Цель достигнута.
Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения исполнения конституционных прав граждан, сохранения и приумножения творческого потенциала поселения. Реализация Программы в 2011 году обеспечила увеличение доступности и качества  услуг МБУК «КС КСП». Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым результатам за 2011 год.

Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности
Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

Оценка результатов и эффективность реализации Программы
в 2011 году

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за полугодие с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.
Таблица 2
	№

п/п
	Наименование

показателя
	Методика расчета

показателя
	Источник расчета

показателя
	Результат

	Цель1.Формирование оптимальной системы культурного обслуживания жителей Поселения для организации досуга и обеспечения качественными услугами организаций культуры

	Частично выполнено

	1.

	Решение организационных вопросов по открытию клубной системы Поселения, подготовка необходимой

документации

	Создание системы с 01.01 2011 года

	Регистрация «Клубной

системы Куйбышевского

сельского поселения»

как юридического лица.

Наличие всех нормативно-правовых документов и локальных актов системы.
	100%

	2.

	Создание в населен-ных пунктах Поселения

подворий- клубов.

	Количество созданных подворий-клубов

	0 шт.

	3.

	Создание передвижной

культурной бригады

Поселения.

	Наличие положения

«О передвижной клубной бригаде Поселения», количество проведенных

выездов
	0 шт.

	4.

	Количество граждан, охваченных

занятиями в клубных

формированиях

	форма федерального

государственного статистического отчета

(7-НК)

	214 человек

	5.

	Количество  посетителей культурно-массовых мероприятий

	форма федерального

государственного статистического

отчета (7-НК)
	57709 человек

	Цель 2.Обеспечение сохранности объектов культуры Поселения и укрепление их материально-технической базы.
	Не выполнено

	1.

	Газификация сельских клубов Поселения

	Фактическое

количество

	Количество газифицированных

сельских клубов по годам

	0 шт.

	2.

	Приобретение микроавтобуса для

клубной системы

поселения

	Фактическое

наличие

	Наличие документации на

осуществление перевозок пассажиров

	0 шт.

	3.

	Количество объектов культуры Поселения, находящихся в удовлетворительном состоянии в общем количестве
	Количество объектов от общей численности

	Мероприятия по сохранению объектов культуры поселения по аналогии с прошлыми годами.

	5 шт.

	4.

	Количество приобретенного

звукотехнического

оборудования для

клубной системы

	Фактическое

количество

приобретен-

ного оборудования
	Количество по сравнению

с оборудованием прошлого года стоящим на балансе

	29 шт.

	5.

	Количество приобретенных

костюмов для клубной системы
	Фактическое

количество

приобретенных костюмов
	Количество по сравнению

с оборудованием прошлого года стоящим на балансе
	28 шт.

	Цель 3.Создание условий для сохранения и развития местного многонационального культурного потенциала
	Выполнено

	1.

	Количество участников

клубных формиро-ваний (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества)
	Фактическое количество

участников в соответствии со сведениями

(по форме 7-НК)

	Свод годовых сведений

об учреждениях культурно-досугового типа

	214 человек

	2.

	Увеличение числа работников культуры

прошедших повышение квалификации

	фактический показатель

отчетного года

в сравнении с

показателем

предыдущего

года
	Отчет о выполнении плана по сети, штатам

	0 шт.

	3.

	Количество участников районных, областных, зарубежных фестивалей, культурных акций

	Суммированное количество участников

	фактические данные об использовании финансовых средств выделенных на участие,

о результативности и эффективности мероприятий

	33 человека

	4.

	Количество мероприятий по созданию условий для сохранения и развития местных культурных

исторических традиций
	Фактическое количество

проведенных

мероприятий
	Отчеты об организации и проведении мероприятий (фотографии, сценарии, видеоролики)
	767 шт.

	Цель 4.Формирование единого культурного пространства и выравнивание доступа населения к культурным ценностям, информации и пользованию услугами организаций культуры.
	Выполнено

	1.

	Количество посещений

музеев жителями

Поселения

	Фактическое

количество

посещений

	Форма федерального

государственного

статистического отчета

(8-НК)
	1260 человек

	2.

	Количество посещений театров и филармоний

жителями Поселения

	Фактическое количество

посещений

	Форма федерального

государственного

статистического отчета

(9-НК)
	512 человек

	3.
	Количество организованных гастрольных концертов

ведущих профессиональных и самодеятельных

коллективов области,

России, зарубежья
	Фактическое

количество

посещений

	Отчеты о проведенной работе
	0 шт.

Анализ реализации Программы за  2011 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы достигнуты.

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Культура Примиусья (2011 - 2014 годы)» за 2011 год
____________________________________________________________________________________________________________________

Таблица 3
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по программе
	3463,5
	-
	-
	3463,5
	-
	3463,0
	-
	-
	3463,0
	-
	-

	2
	Регистрация Устава, постановка на учет в налоговые органы, открытие счетов, изготовление печати и штампов, размещение

информации в СМИ об открытии учреждения

	1,0
	-
	-
	1,0
	-
	1,0
	-
	-
	1,0
	-
	-

	3
	Выплата заработной платы работникам клубной системы поселения согласно штатному расписанию
	2302,3

	44,0
	2258,3
	-
	2302,2
	-
	44,0
	2258,2
	-
	-

	4
	Содержание зданий сельских клубов поселения (услуги связи, коммунальные услуги, услуги по содержанию имущества, прочие услуги)

	478,8
	-
	-
	478,8
	-
	478,6
	-
	-
	478,6
	-
	-

	5
	Укрепление материально - технической  базы клубной системы поселения

	650,4
	-
	-
	650,4
	-
	650,2
	-
	-
	650,2
	-
	-

	6
	Проведение традиционных

особо значимых культурно- массовых мероприятий

поселения
	31,0
	-
	-
	31,0
	-
	31,0
	-
	-
	31,0
	-
	-

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ
Таблица 4

	№ п\п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Решение организационных вопросов по открытию клубной системы Поселения, подготовка необходимой документации
	%
	-
	100%
	100%
	100%
	100%

	2
	Создание в населенных пунктах Поселения подворий- клубов.
	шт.
	-
	0
	0
	1
	1

	3
	Создание передвижной культурной бригады поселения.
	шт.
	-
	0
	0
	0
	1

	4
	Количество граждан, охваченных занятиями в клубных формированиях
	человек
	-
	214
	218
	222
	228

	5
	Количество  посетителей культурно-массовых мероприятий
	человек
	-
	57709
	57801
	57902
	58000

	6
	Газификация сельских клубов Поселения
	шт.
	-
	0
	0
	2
	2

	7
	Приобретение микроавтобуса для клубной системы поселения
	шт.
	-
	0
	0
	0
	1

	8
	Количество объектов культуры Поселения, находящихся в удовлетворительном состоянии в общем количестве
	шт.
	-
	4
	5
	5
	5

	9
	Количество приобретенного звукотехнического оборудования для клубной системы
	шт.
	-
	29
	2
	2
	2

	10
	Количество приобретенных костюмов для клубной системы
	шт.
	-
	28
	72
	20
	20

	11
	Количество участников

клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества)
	человек
	-
	214
	218
	222
	228

	12
	Увеличение числа работников культуры прошедших повышение квалификации
	человек
	-
	0
	1
	1
	1

	13
	Количество участников районных, областных, зарубежных фестивалей, культурных акций
	человек
	-
	33
	38
	41
	44

	14
	Количество мероприятий по созданию условий для сохранения и развития местных культурных исторических традиций
	шт.
	-
	767
	775
	782
	796

	15
	Количество посещений музеев жителями Поселения
	человек
	-
	1269
	1278
	1286
	1298

	16
	Количество посещений театров и филармоний

жителями Поселения
	человек
	-
	512
	568
	579
	618

	17
	Количество организованных гастрольных концертов

ведущих профессиональных и самодеятельных коллективов области, России, зарубежья
	шт.
	-
	0
	0
	0
	12

ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы
«Культура Примиусья (2011 - 2014 годы)» за 2011 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов

Таблица 5

	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения
	Фактически достигнутые значения

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2011
	Отклонение от планового значения (%)

	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы
	4-й год реализации программы
	5-й год реализации программы

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Решение организационных вопросов по открытию клубной системы Поселения, подготовка необходимой документации
	%
	0
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	2
	Создание в населенных пунктах Поселения подворий- клубов.
	шт.
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	100%

	3
	Создание передвижной

культурной бригады Поселения.
	шт.
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	100%

	4
	Количество граждан, охваченных

занятиями в клубных формированиях
	человек
	0
	214
	218
	222
	228
	214
	100%

	5
	Количество  посетителей культурно-массовых мероприятий
	человек
	0
	57709
	57801
	57902
	58000
	57709
	100%

	6
	Газификация сельских клубов Поселения
	шт.
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	100%

	7
	Приобретение микроавтобуса для

клубной системы поселения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	100%

	8
	Количество объектов культуры Поселения, находящихся в удовлетворительном состоянии в общем количестве
	шт.
	0
	5
	5
	5
	5
	5
	100%

	9
	Количество приобретенного

звукотехнического оборудования для клубной системы
	шт.
	0
	29
	2
	2
	2
	29
	100%

	10
	Количество приобретенных

костюмов для клубной системы
	шт.
	0
	28
	72
	20
	20
	28
	100%

	11
	Количество участников

клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества)
	человек
	0
	214
	218
	222
	228
	214
	100%

	12
	Увеличение числа работников культуры прошедших повышение квалификации
	человек
	0
	0
	1
	1
	1
	0
	100%

	13
	Количество участников районных, областных, зарубежных фестивалей, культурных акций
	человек
	0
	33
	38
	41
	44
	33
	100%

	14
	Количество мероприятий по созданию условий для сохранения и развития местных культурных

исторических традиций
	шт.
	0
	767
	775
	782
	796
	767
	100%

	15
	Количество посещений музеев жителями Поселения
	человек
	0
	1269
	1270
	1286
	1298
	1269
	100%

	16
	Количество посещений театров и филармоний жителями Поселения
	человек
	0
	512
	568
	579
	618
	512
	100%

	17
	Количество организованных гастрольных концертов

ведущих профессиональных и самодеятельных коллективов области, России, зарубежья
	шт.
	0
	0
	0
	0
	12
	0
	100%

Глава Куйбышевского

 сельского поселения

      И.И.Хворостов

1